ДОГОВОР № ____
на оказание платных образовательных услуг
«___» ______________ 20___г.                                                                                                                                          г. Иркутск
Частное учреждение дополнительного образования «Образовательный центр «Эй-Би-Си» (ИНН 3808005735) действующее на основании лицензии № 9554 от 21.11.2016 г., на осуществление образовательной деятельности, выданной Службой по контролю в сфере образования Иркутской области, в лице директора Распутина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и_______________________________________________________________________________________________________, проживающий по адресу: _________________________________________________________________________________, паспорт__________________, выдан «____» _____________20___г. именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику образовательные услуги по обучению ________________________________________________________________ языку(языкам), а Заказчик обязуется оплатить указанные услуги в соответствии с разделом 5 настоящего договора.
1.2. Исполнитель проводит предварительное бесплатное тестирование Заказчика для последующей записи в группы соответствующего уровня и возрастной категории.
1.3. Обучение предполагает многоуровневую программу. Каждый уровень соответствует рассчитан на один учебный год. Перевод на следующий уровень осуществляется после успешного прохождения финального теста.
1.4. Продолжительность одного занятия в группе составляет 80 мин.
1.5. Форма обучения – очная.
1.6. В дни государственных праздников занятия не проводятся.
2. Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:
- самостоятельно осуществлять образовательный процесс, определять наиболее оптимальные методы обучения и систему контроля знаний Заказчика, а также осуществлять подбор и расстановку кадров;
- перевести Заказчика в другую группу в случае, если уровень его знаний не соответствует заявленному уровню группы, в которой учится Заказчик;
- не допускать Заказчика к занятиям в случае отсутствия своевременной оплаты;
- не допускать Ученика до финального теста в случае недобросовестного отношения к учёбе, выразившемся в многочисленных пропусках занятий и нерегулярном выполнении домашних заданий;
- в случае грубого нарушения дисциплины Исполнитель имеет право отстранить Заказчика от занятия.

2.2. Заказчик вправе:
- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
- получать информацию о пройденном учебном материале и домашние задания в случае пропусков по болезни, вследствие отъезда из г. Иркутска или по иным причинам;
- в случае успешного прохождения курса получить сертификат, подтверждающий соответствующий уровень владения языком.
3. Обязанности Исполнителя
3.1. Зачислить Заказчика в группу после прохождения тестирования.
3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
3.3. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.4. Уведомить Заказчика в случае, если в процессе обучения его уровень знаний оказывается ниже среднего уровня группы.
3.5. Проявлять уважение к личности Заказчика.
3.6. Сохранить за Заказчиком место в группе в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учётом оплаты услуг, предусмотренных разделом 5 настоящего договора).
4. Обязанности Заказчика
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
4.2. Приобрести рабочую тетрадь и специально разработанный Исполнителем словарь для записи на занятиях и запоминания новых слов.
4.3. Посещать занятия согласно учебному расписанию.
4.4. Проходить промежуточные и финальные тестирования для подтверждения уровня владения языком. В случае отсутствия на промежуточном или финальном тесте Заказчик обязан пройти его в течение месяца.
4.5. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогическому и иному персоналу Исполнителя и другим учащимся.
4.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. В случае порчи имущества Исполнителя Заказчик обязан возместить причиненный ущерб в соответствии с КоАП РФ.
4.7. Проинформировать Исполнителя в случае смены номера телефона Заказчика.
4.8. Своевременно информировать Исполнителя о планируемом пропуске занятий в связи с отъездом, болезнью или по другой причине.
5. Оплата услуг
5.1. Стоимость образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, составляет _____________(прописью) ___________________________________________________________________ рублей в месяц.
5.2. Первая оплата производится Заказчиком в день посещения первого урока и заключения настоящего договора.
5.3. Образовательные услуги по настоящему договору предоставляются Исполнителем на условиях предоплаты. Заказчик производит расчёты помесячно не позднее пятого числа оплачиваемого месяца.
5.4. Просрочка оплаты услуг в течение 7 календарных дней считается нарушением существенных условий настоящего договора. В этом случае Исполнитель имеет право не допустить Заказчика до занятий.
5.5. В случае единовременной оплаты Заказчиком периода обучения, равного пяти месяцам, Исполнитель предоставляет Заказчику скидку в размере 10% от общей суммы оплаты. При оплате Заказчиком периода обучения, равного девяти месяцам, Исполнитель предоставляет Заказчику скидку в размере 15% от общей суммы оплаты.
5.6. Исполнитель производит перерасчет оплаты по просьбе Заказчика в следующих случаях:
- болезнь Заказчика при предъявлении справки медицинского учреждения установленного образца;
- отъезд Заказчика за пределы г. Иркутска при предъявлении билетов и/или иных документов, подтверждающих физическую невозможность посещать занятия.
5.7. При расторжении договора по инициативе Заказчика оплата за текущий и предыдущие месяцы производится за все занятия до даты расторжения договора.
5.8. Перерасчёт оплаты за государственные праздники, включая 4 ноября, 23 февраля, 8 марта, майские праздники и 12 июня, не производится. Пересчитывается только оплата за обучение в январе с учетом январских праздников.
6. Срок действия и основания для изменения/расторжения договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.08.20___ г.
6.2. Для обеспечения стабильности финансирования образовательного процесса стоимость Услуг указанная в п.5.1 настоящего договора, может быть изменена по инициативе Исполнителя в течение срока действия Договора  в сторону увеличения в случае существенного изменения условий функционирования Исполнителя, к которым могут относиться: рост платежей за аренду помещений и коммунальных услуг, введение дополнительных обязанностей по уплате налогов и сборов, высокий уровень месячной инфляции, а также в случае девальвации или деноминации национальной валюты РФ.
6.3. Об изменении стоимости услуг Исполнитель уведомляет Заказчика не менее чем за 10 (десять) календарных дней до даты введения их в действие.
6.4. Стоимость оказываемых услуг и/или количество занятий в группе могут быть изменены в случае сокращения количества учащихся в группе до четырех и менее человек, о чём Исполнитель уведомляет Заказчика за 7 календарных дней до даты изменения оплаты и\или количества занятий в группе. В случае несогласия Заказчика с изменением стоимости оказываемых услуг договор подлежит расторжению.
6.5. Исполнитель имеет право на расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке в случаях:
- длительной просрочки оплаты образовательных услуг;

- грубого нарушения дисциплины;

- если Заказчик не посещает занятия более 14 календарных дней без уважительных причин и без уведомления Исполнителя.

6.6. Заказчик вправе расторгнуть договор по собственной инициативе. При этом все занятия до даты расторжения договора должны быть оплачены в соответствии с п.5 настоящего договора.
7. Иные условия договора
7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
7.3. В соответствии с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных», Заказчик дает свое согласие на осуществление любых действий в отношении своих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения целей настоящего договора, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с учетом федерального законодательства Российской Федерации.
7.4. В соответствии с требованиями п. 1 ст. 152.1 Гражданского Кодекса РФ «Охрана изображения гражданина» Заказчик дает согласие на фото- и видеосъемку себя, а также Слушателя и осуществление любых действий с фото- и видео материалами в рекламных целях (сайтах, стендах, социальных сетях, рекламных роликах, наружной рекламе и пр.)
7.5. Стороны согласны, что письменные сообщения Исполнителя, направленные Заказчику по электронной почте, указанной в настоящем договоре или мобильной связи (SMS), являются надлежаще оформленными.
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель

ЧУДО «Образовательный центр «Эй-Би-Си»
юридический адрес: г.Иркутск, ул. 5-й Армии, 67-68

Тел. 201-631,

к/с 30101810450040000719

р/с 40703810320110000845
ОГРН: 1033801004930

Банк: ФИЛИАЛ ВТБ N5440 (ПАО) г. Новосибирск

ИНН 3808005735

КПП: 380801001

БИК 045004719

ОКПО: 16619055

Директор ___________С.В. Распутин
                         м.п.
	Заказчик

ФИО___________________________________________________________________________

Адрес: __________________________________

________________________________________

Е-mail__________________________________

тел._____________________________________

_________________ (_____________________)